Администрация муниципального образования

Запорожское сельское поселение муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2022 г.                                            № 95

 Рассмотрев Протест Приозерской городской прокуратуры от 22.02.2022 №7-55-2022,  в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  руководствуясь Земельным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Запорожское сельское поселение, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 12.05.2021 № 116 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов» (далее – Административный регламент), следующие изменения:
          1.1.  подпункт 2.7.1 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

« - фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность, - в случае если заявление подается физическим лицом;

- наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае если заявление подается юридическим лицом;

- фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае если заявление подается представителем заявителя;

- адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя;

-  вид объекта, предполагаемого к размещению на землях или земельном участке;

-  срок размещения объекта;

-  кадастровый номер земельного участка (в случае предполагаемого размещения объекта на земельном участке);

- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, а также сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей - в случае, если заявление подается индивидуальным предпринимателем»;
         1.2.  подпункт 2.7.2 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
« - копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае если заявление подается представителем заявителя»;

         1.3.  подпункт 2.7.3 пункта 2.7 исключить;

         1.4.  в подпункте 2.7.4 пункта 2.7 добавить слово «Единого» перед словосочетанием «государственного рееста недвижимости»;

         1.5.  подпункт 2.7.5 пункта 2.7 исключить;
         1.6.  подпункт 2.7.6 пункта 2.7 исключить;
         1.7.  подпункт 3 пункта 2.16 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном сайте http://запорожское-адм.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                          О.А. Матреничева
О внесении изменений в постановление от 12.05.2021 № 116 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Размещение отдельных видов объектов на землях или земельных участках, находящихся в собственности МО Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов»

Исп.: Весько О.Ю., тел.8(81379)66331

Разослано : дело – 2, прокуратура – 1

Исп:.Весько О.Ю. 8-81379(66-331)

Разослано:  дело – 2;  СМИ –1, прокуратура-1.